Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________ 2020 года    № _________

		«Об «О внесении изменений в административный регламент исполнения   администрацией муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территориях муниципального  образования Приозерское городское поселение и сельских поселений Приозерского  муниципального района», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 29.01.2019 г. № 179»

[bookmark: _GoBack]         В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в  соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, областным законом Ленинградской области от 06.04.2020 г. № 42-ОЗ «О внесении изменений в статью 8 областного закона «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Ленинградской области» от 01.08.2017 г. № 60-ОЗ,  руководствуясь Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент исполнения   администрацией муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территориях муниципального  образования Приозерское городское поселение и сельских поселений Приозерского  муниципального района», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 29.01.2019 г. № 179, следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 25 административного регламента частями следующего содержания:
«   В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушений требований земельного законодательства, за которые законодательством Российской Федерации и(или) законодательством Ленинградской области предусмотрена административная и иная ответственность, должностные лица органов муниципального земельного контроля выдают проверяемым лицам предписание об устранении выявленных в результате проверки нарушений земельного законодательства.
В случае выявления по результатам проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля факта размещения объекта капитального строительства на земельном участке, на котором не допускается размещение такого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и(или) установленными ограничениями использования земельных участков, должностные лица органов муниципального земельного контроля направляют в орган местного самоуправления поселения, городского округа по месту нахождения данного земельного участка уведомление о выявлении самовольной постройки в срок и в порядке, установленные статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации».

2.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте           администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу Тюрину Ю.В..

Глава   администрации                                                                                          А.Н. Соклаков

исп. Афанасьева И.И. (тел. 31-683), Разослано: дело-2, Росреестр-1, отдел землепользования-2, юр. отдел-1, СМИ-1

Лист  согласования

К проекту постановления (распоряжения) от «___»_____________ 20____    №________

«О внесении изменений административный регламент исполнения   администрацией муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территориях муниципального  образования Приозерское городское поселение и сельских поселений Приозерского  муниципального района»

Структурное подразделение отдел землепользования
	Согласующее лицо
	Замечания
	Виза согласования
(дата, подпись)

	Начальник управления по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу
Тюрина Ю.В.

«____»________20___
___________________

	Начальник отдела землепользования
Корниенко М.Ю.

«____»________20___
___________________

	Начальник юридического отдела
Михалева И.Н.

«____»________20___
___________________

Исполнитель:
Главный специалист отдела землепользования
И.И.Афанасьева, телефон:31-683